
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  8 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 58

Posiedzeniu przewodniczył: senator Tomasz Misiak – przewodniczący komisji oraz zastępca
przewodniczącego Kazimierz Kleina.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wykonywaniu działalności
gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami  wybuchowymi,
bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym
lub policyjnym oraz ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do
użytku cywilnego (druk senacki nr 260 ; druki sejmowe nr 632 i 967).

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Unią Europejską a
Stanami Zjednoczonymi Ameryki o przetwarzaniu i przekazywaniu przez
przewoźników lotniczych danych dotyczących przelotu pasażera (PNR) do
Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego Stanów Zjednoczonych
(DHS) (Umowa PNR z 2007 r.), sporządzonej w Brukseli dnia 23 lipca
2007 r. oraz w Waszyngtonie dnia 26 lipca 2007 r. (druk senacki nr 251; druki
sejmowe nr 720 i 874).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o realizacji prawa do rekompensaty z
tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki nr 258; druki sejmowe 788 i 971).

4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu
Gwarancyjnym (druk senacki nr 261; druki sejmowe nr 983 i 1006).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Agata
Karwowska-Sokołowska, Szymon Giderewicz, Maciej Telec, Hanna
Kaśnikowska,.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Gospodarki:

− podsekretarz stanu  Dariusz Bogdan,
− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obronnych Krzysztof

Majewski,
− Ministerstwo Infrastruktury:

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz ,
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu  Katarzyna Zajdel-Kurowska,
− zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego

Sebastian Skuza,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Janusz
Łącki,

− Ministerstwo Skarbu Państwa:
− podsekretarz stanu Krzysztof Łaszkiewicz,
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− Generalny Inspektorat Ochrony Danych Osobowych::
− zastępca generalnego inspektora Andrzej Lewiński
− dyrektor Departamentu Edukacji Społecznej i Współpracy

Międzynarodowej Urszula Góral,
− Urząd Lotnictwa Cywilnego:

− Prezes Grzegorz Kruszyński,
− Bankowy Fundusz Gwarancyjny:

− doradca prezesa Jan Koleśnik,
− radca prawny w Departamencie Prawnym Jacek Tworzydło,

− Związek Banków Polskich:
− doradca prezesa Joanna Tylińska.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Dariusz Bogdan. Ustawa ma na

celu wdrożenie do krajowego porządku prawnego przepisów Konwencji  w sprawie znakowania
plastycznych materiałów wybuchowych w celu ich wykrywania, podpisanej w Montrealu dnia
1 marca 1991 r. Zapisy ustawy m.in. uzupełniają słowniczek pojęć oraz wprowadzają obowiązek
znakowania plastycznych materiałów wybuchowych, z wyłączeniem materiałów
wykorzystywanych w badaniach naukowych, szkoleniach oraz dla celów wiedzy sądowniczej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zaproponowała wprowadzenie dwóch poprawek
doprecyzowujących. Zostały one poparte przez ministra Dariusza Bogdana.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący tej części obrad, senator
Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie 2 poprawek zaproponowanych przez Biuro
Legislacyjne.
Poprawki, jak również całość ustawy wraz z przyjętymi zmianami, zostały przyjęte jednogłośnie.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  dwóch  poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz .
Zaznaczył, że ustawa wyraża zgodę na ratyfikację umowy, między Unią Europejską a Stanami
Zjednoczonymi, regulującej zasady przekazywania przez przewoźników lotniczych danych
zawartych w imiennym rejestrze pasażera do Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego USA.
Działanie takie ma na celu m.in. zwalczanie i zapobieganie terroryzmowi oraz przestępczości
zorganizowanej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący komisji senator Tomasz
Misiak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto jednogłośnie (9 głosów za)
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senator Dorotę Arciszewską-
Mielewczyk.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 3 Założenia ustawy omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Krzysztof
Łaszkiewicz. Nowelizacja ustawy doprecyzowuje, że organem administracji publicznej
upoważnionym do weryfikowania zaświadczeń i decyzji dotyczących mienia zabużańskiego jest
wojewoda.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłaszała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o wcześniejsze sposoby weryfikowania wniosków, o ilość
składanych oraz pozytywnie rozstrzygniętych wniosków,  a także o możliwości wypłaty świadczeń
przez Bank Gospodarstwa Krajowego.
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Odpowiedzi na pytania senatorów udzielał minister Krzysztof Łaszkiewicz.
Wobec braku wniosków o charakterze legislacyjnym przewodniczący obradom poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek

Ad. 4 Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego w Ministerstwie
Finansów Sebastian Skuza. Ustawa, która była projektem poselskim,  wprowadza nową definicję
podstawy wyliczenia opłaty rocznej, obliczonej jako iloczyn 12,5-krotności sumy wymogów
kapitałowych banku  oraz określanej corocznie przez Radę Bankowego Funduszu Gwarancyjnego
stawki nieprzekraczającej 0,3%. Proponowane zapisy mają na celu zachowanie dotychczasowej
zależności między skalą działalności banku i ponoszonym ryzykiem, a wysokością wnoszonej do
Funduszu opłaty.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in o powód skrócenia vacatio legis ustawy oraz o możliwości
podniesienia, w wyniku światowego kryzysu finansowego,  kwoty gwarantowanej zabezpieczenia
depozytów bankowych z 20 do 50 tys. euro.
Odpowiedzi na pytania udzielał dyrektor Sebastian Skuza..
Wobec braku wniosków o charakterze legislacyjnym przewodniczący komisji senator Tomasz
Misiak zaproponował przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 8 głosami za, przy 2 wstrzymujących.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora  Eryka Smulewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządziła:Barbara Kapis


